
 
Copia 

 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.19 

 
OGGETTO: 
RENDICONTO DI GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DEI BENI A NNO 
2018.           
 
 
L’anno duemiladiciannove addì ventisette del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Cavagnino Augusto - Sindaco  Sì 

2. Monti Felice - Vice Sindaco  Sì 

3. Mongini Massimo - Assessore  Sì 

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Dr. Augusto Cavagnino nella sua qualità di Sindaco. Partecipa alla seduta la Dr.ssa Anna 
Laura Napolitano, Segretario Comunale, anche con funzioni di verbalizzante. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è 
stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte dei 
Responsabili di servizio interessati. 



OGGETTO: RENDICONTO DI GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DEI BENI ANNO 
2018.           

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 27/02/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

           f.to ( Dr. Augusto Cavagnino) 
 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze.  
 
Soriso, 27/02/2019 

 
Il Responsabile del Servizio 

            (f.to Piera Cavallotti) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto che il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentivo, dr. Augusto Cavagnino, consegnatario 
dei beni, ha regolarmente rassegnato, per quanto di sua competenza, il rendiconto della gestione dei 
beni relativi al periodo che va dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018, come da elenco sotto 
riportato; 

Viste le risultanze di presa in carico dei beni mobili ed immobili; 

Visto che dal sopra citato rendiconto risulta il seguente quadro riassuntivo della gestione annua: 
 

CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DEI BENI - ANNO 2018 Iniziale Acquisti Alienazioni Altre Cause Quota d'Amm Finale

1.2.1.04.01.01.001 - Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 26.630,98 915,00 0 0 27.545,98

relativo Fondo Ammortamento 21.090,17 0 1.924,20 23.014,37

1.2.2.01.01.01.001 - Infrastrutture demaniali 880.469,15 11.764,21 0 0 892.233,36

relativo Fondo Ammortamento 147.544,94 0 26.530,61 174.075,55

1.2.2.01.99.01.001 - Altri beni demaniali 103.717,81 0 0 0 103.717,81

relativo Fondo Ammortamento 20.022,18 0 3.111,54 23.133,72

1.2.2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali 17.000,00 9700,01 0 0 26.700,01

2.2.3.01.01.01.001 - Fondo ammortamento mezzi di trasporto stradale 17.000,00 0 323,33 17.323,33

1.2.2.02.03.01.001 - Mobili e arredi per ufficio 5.730,96 0 0 0 5.730,96

2.2.3.01.03.01.001 - Fondo ammortamento mobili e arredi per ufficio 5.730,96 0 0 5.730,96

1.2.2.02.03.99.001 - Mobili e arredi n.a.c. 8.390,35 0,00 0 0 8.390,35

2.2.3.01.03.01.999 - Fondo ammortamento mobili e arredi n.a.c. 6.548,03 0 254,18 6.802,21

1.2.2.02.04.99.001 - Impianti 2.243,90 0 0 0 2.243,90

2.2.3.01.04.01.002 - Fondo ammortamento impianti 784,79 0 91,2 875,99

1.2.2.02.05.99.999 - Attrezzature n.a.c. 31.780,98 4932,75 0 0 36.713,73

2.2.3.01.05.01.999 - Fondo ammortamento attrezzature n.a.c. 28.317,79 0 417,27 28.735,06

1.2.2.02.06.01.001 - Macchine per ufficio 2.894,40 0 0 0 2.894,40

2.2.3.01.06.01.001 - Fondo ammortamento macchine per ufficio 2.704,04 0 54,94 2.758,98

1.2.2.02.07.01.001 - Server 8.425,32 0 0 0 8.425,32

2.2.3.01.07.01.001 - Fondo ammortamento server 2106,33 0 2.106,33 4.212,66

1.2.2.02.07.02.001 - Postazioni di lavoro 6.324,89 0 0 0 6.324,89

2.2.3.01.07.01.002 - Fondo ammortamento postazioni di lavoro 5.017,17 0 484,57 5.501,74

1.2.2.02.07.03.001 - Periferiche 6.886,89 0 0 0 6.886,89

2.2.3.01.07.01.003 - Fondo ammortamento periferiche 6.502,04 0 384,85 6.886,89

1.2.2.02.07.04.001 - Apparati di telecomunicazione 3.612,00 0 0 0 3.612,00

2.2.3.01.07.01.004 - Fondo ammortamento apparati di telecomunicazione 3.612,00 0 0 3.612,00

1.2.2.02.07.99.999 - Hardware n.a.c. 3.020,38 0 420 0 2.600,38

2.2.3.01.07.01.999 - Fondo ammortamento hardware n.a.c. 2.086,03 420 470,09 2.556,12

1.2.2.02.09.03.001 - Fabbricati ad uso scolastico 749.618,23 0,00 0 0 749.618,23

2.2.3.01.09.01.003 - Fondi ammortamento di Fabbricati ad uso scolastico 14217,68 0 14.992,37 29.210,05

1.2.2.02.09.04.001 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere 108.187,70 13151,6 0 0,00 121.339,30

2.2.3.01.09.01.004 - Fondi ammortamento di Fabbricati industriali e costruzioni leggere 2570,65 0 2.265,05 4.835,70

1.2.2.02.09.10.001 - Infrastrutture idrauliche 315.179,69 0 0 0 315.179,69

2.2.3.01.09.01.009 - Fondi ammortamento di Infrastrutture idrauliche 79.962,33 0 9.455,40 89.417,73

1.2.2.02.09.16.001 - Impianti sportivi 223.144,87 5739,9 0 0 228.884,77

2.2.3.01.09.01.015 - Fondi ammortamento di Impianti sportivi 6694,35 0 6.825,83 13.520,18

1.2.2.02.09.19.001 - Fabbricati ad uso strumentale 316.568,25 2.806,00 0 0 319.374,25

2.2.3.01.09.01.018 - Fondi ammortamento fabbricati ad uso strumentale 6146,22 0 6.382,81 12.529,03

1.2.2.02.12.99.999 - Altri beni materiali diversi 2.773,37 1.206,97 0 0 3.980,34

2.2.3.01.99.01.999 - Fondo ammortamento di altri beni materiali diversi 276,5 0 480,25 756,75

1.2.2.02.13.01.001 - Terreni agricoli 37.751,36 0 0,00 0,00 37.751,36

1.2.2.02.13.99.999 - Altri terreni n.a.c. 127.085,94 0 0 0,00 127.085,94

Totale 2.987.437,42 50.216,44 420,00 0,00 3.037.233,86

relativo Fondo Ammortamento 378.934,20 420,00 76.554,82 455.069,02

Totale al netto F.A. 2.608.503,22 96.822,77 4.223,20 113.543,38 74.441,88 2.582.164,84

 

Dato atto che la gestione di quanto in argomento è stata effettuata nel pieno rispetto del vigente 
regolamento di contabilità della normativa in materia, si propone di approvare il rendiconto di 
gestione relativo all’anno 2018 presentato dal consegnatario dei beni; 

Visto altresì il paragrafo 9.3 “Il primo stato patrimoniale: criteri di valutazione” del citato allegato 
4/3 al D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.. 
 
 



• Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
• Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
• Visto il D.Lgs. 118/2011; 
• Preso atto degli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità 

contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
• Visto l'esito unanime della votazione espresso in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 

1)  Di approvare il rendiconto di gestione del consegnatario dei beni relativo al periodo che va dal 1° 
gennaio 2018 al 31 dicembre 2018, presentato dal Responsabile dell’Area Tecnico-
Manutentiva, dr. Augusto Cavagnino come da elenco sotto riportato: 

CONTO DELLA GESTIONE DEL CONSEGNATARIO DEI BENI - ANNO 2018 Iniziale Acquisti Alienazioni Altre Cause Quota d'Amm Finale

1.2.1.04.01.01.001 - Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 26.630,98 915,00 0 0 27.545,98

relativo Fondo Ammortamento 21.090,17 0 1.924,20 23.014,37

1.2.2.01.01.01.001 - Infrastrutture demaniali 880.469,15 11.764,21 0 0 892.233,36

relativo Fondo Ammortamento 147.544,94 0 26.530,61 174.075,55

1.2.2.01.99.01.001 - Altri beni demaniali 103.717,81 0 0 0 103.717,81

relativo Fondo Ammortamento 20.022,18 0 3.111,54 23.133,72

1.2.2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali 17.000,00 9700,01 0 0 26.700,01

2.2.3.01.01.01.001 - Fondo ammortamento mezzi di trasporto stradale 17.000,00 0 323,33 17.323,33

1.2.2.02.03.01.001 - Mobili e arredi per ufficio 5.730,96 0 0 0 5.730,96

2.2.3.01.03.01.001 - Fondo ammortamento mobili e arredi per ufficio 5.730,96 0 0 5.730,96

1.2.2.02.03.99.001 - Mobili e arredi n.a.c. 8.390,35 0,00 0 0 8.390,35

2.2.3.01.03.01.999 - Fondo ammortamento mobili e arredi n.a.c. 6.548,03 0 254,18 6.802,21

1.2.2.02.04.99.001 - Impianti 2.243,90 0 0 0 2.243,90

2.2.3.01.04.01.002 - Fondo ammortamento impianti 784,79 0 91,2 875,99

1.2.2.02.05.99.999 - Attrezzature n.a.c. 31.780,98 4932,75 0 0 36.713,73

2.2.3.01.05.01.999 - Fondo ammortamento attrezzature n.a.c. 28.317,79 0 417,27 28.735,06

1.2.2.02.06.01.001 - Macchine per ufficio 2.894,40 0 0 0 2.894,40

2.2.3.01.06.01.001 - Fondo ammortamento macchine per ufficio 2.704,04 0 54,94 2.758,98

1.2.2.02.07.01.001 - Server 8.425,32 0 0 0 8.425,32

2.2.3.01.07.01.001 - Fondo ammortamento server 2106,33 0 2.106,33 4.212,66

1.2.2.02.07.02.001 - Postazioni di lavoro 6.324,89 0 0 0 6.324,89

2.2.3.01.07.01.002 - Fondo ammortamento postazioni di lavoro 5.017,17 0 484,57 5.501,74

1.2.2.02.07.03.001 - Periferiche 6.886,89 0 0 0 6.886,89

2.2.3.01.07.01.003 - Fondo ammortamento periferiche 6.502,04 0 384,85 6.886,89

1.2.2.02.07.04.001 - Apparati di telecomunicazione 3.612,00 0 0 0 3.612,00

2.2.3.01.07.01.004 - Fondo ammortamento apparati di telecomunicazione 3.612,00 0 0 3.612,00

1.2.2.02.07.99.999 - Hardware n.a.c. 3.020,38 0 420 0 2.600,38

2.2.3.01.07.01.999 - Fondo ammortamento hardware n.a.c. 2.086,03 420 470,09 2.556,12

1.2.2.02.09.03.001 - Fabbricati ad uso scolastico 749.618,23 0,00 0 0 749.618,23

2.2.3.01.09.01.003 - Fondi ammortamento di Fabbricati ad uso scolastico 14217,68 0 14.992,37 29.210,05

1.2.2.02.09.04.001 - Fabbricati industriali e costruzioni leggere 108.187,70 13151,6 0 0,00 121.339,30

2.2.3.01.09.01.004 - Fondi ammortamento di Fabbricati industriali e costruzioni leggere 2570,65 0 2.265,05 4.835,70

1.2.2.02.09.10.001 - Infrastrutture idrauliche 315.179,69 0 0 0 315.179,69

2.2.3.01.09.01.009 - Fondi ammortamento di Infrastrutture idrauliche 79.962,33 0 9.455,40 89.417,73

1.2.2.02.09.16.001 - Impianti sportivi 223.144,87 5739,9 0 0 228.884,77

2.2.3.01.09.01.015 - Fondi ammortamento di Impianti sportivi 6694,35 0 6.825,83 13.520,18

1.2.2.02.09.19.001 - Fabbricati ad uso strumentale 316.568,25 2.806,00 0 0 319.374,25

2.2.3.01.09.01.018 - Fondi ammortamento fabbricati ad uso strumentale 6146,22 0 6.382,81 12.529,03

1.2.2.02.12.99.999 - Altri beni materiali diversi 2.773,37 1.206,97 0 0 3.980,34

2.2.3.01.99.01.999 - Fondo ammortamento di altri beni materiali diversi 276,5 0 480,25 756,75

1.2.2.02.13.01.001 - Terreni agricoli 37.751,36 0 0,00 0,00 37.751,36

1.2.2.02.13.99.999 - Altri terreni n.a.c. 127.085,94 0 0 0,00 127.085,94

Totale 2.987.437,42 50.216,44 420,00 0,00 3.037.233,86

relativo Fondo Ammortamento 378.934,20 420,00 76.554,82 455.069,02

Totale al netto F.A. 2.608.503,22 96.822,77 4.223,20 113.543,38 74.441,88 2.582.164,84

 

2)  Di provvedere, ai sensi dell’art. 233 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi, al deposito del sopra citato rendiconto con tutta la relativa 
documentazione richiesta presso la Segreteria della Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti 
di Torino entro un mese dall’approvazione del conto consuntivo dell’ente. 

 



Di dichiarare con votazione separata e unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000 n. 267. 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to :  Dr. Augusto Cavagnino  

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 170 del Registro delle Pubblicazioni 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dalla data del 14/03/2019 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 267/2000. 
 

 
Soriso, lì 14/03/2019 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-feb-2019 
 

X    Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 
� Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

 
Soriso, lì 14/03/2019 
 

 Il Segretario Comunale 
f.to Dr.ssa Anna Laura Napolitano 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Dr.ssa Anna Laura Napolitano 
 
 


